OFÍCIO VEREADOR n° 615/2017
São Roque, 26 de maio de 2017.
Prezado Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e, na qualidade de Presidente da Comissão de Assuntos Relevantes, criada com a finalidade de acompanhar a “Frente Parlamentar em Defesa da Raposo Tavares”, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de elaborar um laudo do Departamento de Planejamento da Prefeitura informando se houve, ou não, aumento de águas pluviais vindas de Mairinque, depois da duplicação da Rodovia Raposo Tavares, desembocando no Rio Guaçu.

Justifico o presente pedido em razão da possibilidade de ter aumentado o risco de enchentes no Rio Guaçu devido às obras de duplicação realizadas pela CCR/ViaOeste na referida rodovia.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

Presidente da Comissão de Assuntos Relevantes (CAR)

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA
MD. Diretor do Departamento de Planejamento da Prefeitura de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 26/05/2017 - 14:47:31 02686/2017
/vtc